ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI

ĐẢNG ỦY XÃ ĐỒNG PHÚ

*

Số  74 -CV/ĐU
Tăng cường tuyên truyền gương

“Người tốt, việc tốt”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Phú, ngày 03 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân xã,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã,

- Phòng Văn hóa  - Xã hội,

- Trung tâm dịch vụ tổng hợp,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/BTGDVTU ngày 21/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh uỷ về thực hiện Chương trình 7 - Người tốt, việc tốt năm

2025, Đảng ủy yêu cầu các chi, đảng bộ trực thuộc, cơ quan, đơn vị, thực hiện một

số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước về thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, xây

dựng văn hóa đặc trưng hình ảnh con người Việt Nam trên đất Đồng Nai (mới) nói

chung và Đồng Phú nói riêng thời kỳ mới. Trong đó, tập trung phản ánh, lan tỏa

những tấm gương điển hình tiêu biểu, những hành động đẹp, mô hình hay, cách

làm sáng tạo trong học tập, lao động, sản xuất và xây dựng đời sống văn hóa cơ sở.

- Tăng cường tuyên truyền về kết quả thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa”, gắn với phong trào “Dân vận khéo”, các chương

trình xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, phát triển kinh tế - xã hội bền

vững, bảo đảm quốc phòng - an ninh, chuyển đổi số và bảo vệ môi trường trên địa

bàn xã.

- Tuyên truyền việc tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tương tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính

trị, trọng tâm là Chuyên đề năm 2025 của tỉnh Bình Phước (trước sáp nhập) là:

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy giá

trị văn hóa, sức mạnh tinh thần; tiếp tục khơi dậy khát vọng xây dựng và phát triển

tỉnh giàu đẹp, văn minh, cùng cả nước bước vào kỷ nguyên mới”. Đồng thời, lồng

ghép với việc giới thiệu, biểu dương những kết quả nổi bật của cơ quan, đơn vị,

của các cấp, các ngành trong thực hiện nhiệm vụ chính trị trong quá trình thực hiện

chính quyền địa phương 02 cấp. Trong đó, lưu ý đến việc phát hiện, biểu dương

2

kịp thời, khen thưởng lan tỏa những tấm gương cán bộ, công chức, viên chức tập

tụy, trách nhiệm trong công tác; có hành động đẹp, sáng kiến hay trong thực hiện

nhiệm vụ, phục vụ Nhân dân.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, Trang thông tin điện tử của

xã, các trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị (fanpage, nhóm Zalo, facebook cộng

đồng …); tuyên truyền cổ động trực quan (panô, khẩu hiệu, băngrôn…); tổ chức

các hoạt động văn hóa - văn nghệ, hội thi, tọa đàm, ...

 - Tuyên truyền thông qua các hội nghị, sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt chi

bộ, sinh hoạt ở các tổ chức chính trị - xã hội.

Đảng ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các chi, đảng bộ trực thuộc triển

khai thực hiện, nghiêm túc, hiệu quả; báo cáo (lồng ghép vào báo cáo tháng

10/2025) kết quả thực hiện về Đảng ủy (qua Ban xây dựng Đảng) trước ngày

10/10/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Như kính gửi,

- Ban Xây dựng Đảng,

- LĐVP&CVTH,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Tấn Hùng

		hungnt.duxdongphu@dongnai.gov.vn
	2025-09-03T20:20:11+0700
	{"signedBy":3572083,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy xã Đồng Phú - Tỉnh ủy Đồng Nai::1"}
	EMAILADDRESS=hungnt.duxdongphu@dongnai.gov.vn, CN=Nguyễn Tấn Hùng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỒNG PHÚ, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN

		dux.dongphu@dongnai.gov.vn
	2025-09-03T20:26:27+0700
	{"marked":"1","markerEmailOrg":"dungntt.hdp@dongnai.gov.vn","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":1,\"numLable\":0,\"numCode\":0,\"numSignBy\":1,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":1,\"numWidth\":600,\"numHeight\":90,\"numFontSize\":8}","orgMark":3433579,"lstMark":"[]"}
	EMAILADDRESS=dux.dongphu@dongnai.gov.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỒNG PHÚ, O=TỈNH ỦY ĐỒNG NAI, L=Đồng Nai, C=VN